
Управление образования 

Администрации города Новочеркасска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от  01.06.2021                                                   №      328                                    г. Новочеркасск 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

областного конкурса «Лучший педагогический 

работник дошкольного образования Ростовской 

области»  

 

      

На основании  приказа Управления образования  от 29.01.2021 года № 39 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический работник  дошкольного 

образования», в целях выявления и поддержки талантливых педагогов, распространения их 

инновационного опыта проведен  муниципальный этап областного конкурса. 

 На  конкурс  представлены  материалы Скрипниковой Татьяны Александровны, 

воспитателя  МБДОУ детского сада № 7,  Кирсановой Марины Николаевны, воспитателя 

МБДОУ детского сада № 16,  Кобыляцкой  Татьяны  Васильевны,  воспитателя МБДОУ детского 

сада № 19,  Лебедевой  Анны  Николаевны,  старшего  воспитателя  МБДОУ детского сада № 19, 

Шапочанской Натальи Сергеевны, воспитателя  МБДОУ детского сада № 37, Иванковой  

Марины Львовны, воспитателя МБДОУ детского сада № 47, Каргаловой Натальи Анатольевны, 

старшего  воспитателя МБДОУ детского сада № 55, Петренко Светланы Адольфовны, 

воспитателя МБДОУ детского сада № 64,  Пойта Яны Викторовны, музыкального  руководителя 

МБДОУ детского сада № 64, Лемешко Елены Игоревны, старшего  воспитателя МБДОУ 

детского сада № 65,  Горловой  Натальи  Викторовны, учителя-логопеда МБДОУ детского сада 

№ 67, Мяконькой  Татьяны Алексеевны, учителя-логопеда МБДОУ детского сада № 1, 

Копытиной Галины Владимировны, воспитателя МБДОУ детского сада № 20.  

 Было отмечено, что опыт  работы Каргаловой Натальи Анатольевны, старшего воспитателя 

МБДОУ детского сада № 55, по проблеме «Использование моделирования, как универсальной 

педагогической технологии построения воспитательно-образовательного процесса» заслуживает 

внимания. Данный специалист умело координирует работу всего педагогического коллектива, 

используя современные активные формы обучения. Ею представлены модели непрерывного 

профессионального развития педагогов МБДОУ. Разработана модель организации 

здоровьесберегающей деятельности МБДОУ, модель психолого-педагогического сопровождения 

развития ребенка, а так же матрица построения предметно-пространственной среды учреждения, 

матрица педагогической работы с разными категориями семей, шаблоны рабочей программы, 

проектов, календарных планов педагогов, Собран цифровой банк электронных образовательных 

ресурсов, который динамично обновляется  и расширяется. 

Горлова Наталья Викторовна, учитель-логопед МБДОУ детского сада № 67 является 

автором «Игровой методики обучению чтения детей с ОВЗ». Опыт работы специалиста 

раскрывает содержание актуальной педагогической практики «Создание пространства детской 

реализации детей с ОВЗ средствами проектной деятельности». Разработана программа 

"Обучение грамоте детей с нарушением зрения и общим недоразвитием речи". В 

профессиональной деятельности активно используются новые игровые образовательные 

технологии в сочетании с современными логопедическими методиками. Это подтверждается 

большим количеством разработанных и представленных авторских проектов, игровых пособий (в 

том числе интерактивных), а так же развивающих игр и упражнений.   

Скрипникова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ детского сада № 7 представила 

опыт работы по проблеме « Развитие диалогической речи дошкольников  посредством 

театрализованной деятельности». Разработала проекты: «Эти удивительные сказки», «Страна 

Витаминия», «В детский сад с радостью»,  «Развитие сенсорных эталонов в разнообразных видах 



деятельности», «Любимый город мой – Новочеркасск».  Созданная  предметно-развивающая 

среда постоянно обновляется современным игровым и мультимедийным оборудованием.  

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический 

работник  дошкольного образования» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность за подготовку конкурсантов: 

Сай Ж.А., заведующему детским садом № 7; Морозовой Л.Н., заведующему детским 

садом № 55; Федуновой И.С., заведующему детским садом № 67. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений активизировать деятельность по выявлению талантливых педагогов и 

распространения их инновационного опыта. 

4. Главным бухгалтерам МБДОУ детских садов №№ 1, 7, 16, 19, 20, 37, 47, 55, 64, 65, 67 

оплатить премии участникам муниципального этапа областного конкурса  «Лучший 

педагогический работник  дошкольного образования Ростовской области» (Приложение 1). 

5. Главному специалисту управления  Галушиной  О.В. направить конкурсные материалы 

победителей муниципального этапа Скрипниковой Татьяны Александровны, воспитателя 

МБДОУ детского сада № 7, Каргаловой Натальи Анатольевны, старшего воспитателя МБДОУ 

детского сада № 55, Горловой Натальи Викторовны, учителя-логопеда  МБДОУ  детского  сада 

№ 67  для  участия  в областном этапе конкурса «Лучший педагогический работник Ростовской 

области» согласно полученного рейтинга (Приложение 1).  

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    Начальник управления                                                                              Е.Л. Салтыкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Галушина О.В. 

25-98-77 

 



 

Приложение 1 к приказу УО 

№ 328   от 01.06.2021 

 

 

Итоги  

муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический работник  

дошкольного образования Ростовской области» 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

 

 

 

Место работы, должность 

 

 

Количество 

баллов 

 

 

Примечание 

1 Каргалова 

Наталья 

Анатольевна 

старший воспитатель 

МБДОУ детского сада № 55 

63 Диплом первой 

степени, 1место 

 

2 Горлова 

 Наталья 

Викторовна 

учитель-логопед 

МБДОУ детского сада № 67 

59,5 Диплом второй 

степени, 2 место 

3 Скрипникова 

Татьяна 

Александровна 

воспитатель 

МБДОУ детского сада № 7 

53, 5 Диплом третьей 

степени, 3 место 

4 Лебедева Анна 

Николаевна 

старший воспитатель  

МБДОУ детского сада № 19 

34,5 Участник 

 

5 Шапочанская 

Наталья 

Сергеевна 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 37 

49 Участник 

6 Иванкова 

Марина Львовна 

воспитатель 

МБДОУ детского сада № 47 

44 Участник 

7 Кирсанова 

Марина 

Николаевна 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 16 

22,5 Участник 

8 Петренко  

Светлана 

Адольфовна 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 64 

47,3 Участник 

9 Пойта 

Яна Викторовна 

музыкальный руководитель 

МБДОУ детского сада № 64 

43 Участник 

10 Лемешко  

Елена Игоревна 

старший воспитатель  

МБДОУ детского сада № 65 

20,5 Участник 

11 Кобыляцкая 

Татьяна 

Васильевна 

воспитатель 

МБДОУ детского сада № 19 

23,5 Участник 

12 Мяконькая 

Татьяна 

Алексеевна 

учитель-логопед 

МБДОУ детского сада № 1 

46,5 Участник 

13 Копытина 

Галина 

Владимировна 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 20 

44 Участник 

 
 


